[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	г. Оса

22.12.2016

         №  849

Об итогах конкурса исследовательских
работ  учащихся в рамках краевых
образовательных, культурно-исторических
«VII Дмитриевских чтениях»

Конкурс состоялся 25 ноября 2016 года на базе  МБОУ «СОШ №3 г. Осы». В конкурсе  приняло участие 24 ребёнка 2-11 классов из 3-х районов Пермского края (Осинского, Чернушинского, Уинского) и города Перми. Защита работ проходила в четырёх секциях. На основании решения жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  победителей и призеров  среди участников секции № 1 «Исторические традиции и современность городов Прикамья»:
1 место – Пузанова Полина – учащаяся 8 класса  МБОУ «ОСОШ№1 им. Героя РФ В.П. Брюхова», руководитель Карманова Елена Николаевна;
2 место – Юркова Полина – учащаяся 8 класса МБОУ «СОШ № 3 г. Осы», руководитель Вяткина Татьяна Борисовна;
3 место  -  Кичигина Дарья – учащаяся 6 класса МБОУ «Кадетская школа им. Героя Советского Союза Е.И. Францева» (г. Чернушка), руководитель Галлямова Фануза Фаизовна;
3 место -  Сидоренко Вероника – учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ№4 г. Осы», руководитель Тищенко Оксана Александровна;
Благодарственное письмо – Жуланов Вадим – учащийся 7 класса МБОУ «ОСОШ№1 им. Героя РФ В.П. Брюхова», руководитель Козлова Марина Анатольевна;
Благодарственное письмо -  Черёмухин Денис, Хохряков Лев, учащиеся 9 класса МБОУ «СОШ№3 г. Осы», руководитель Костарева Нина Петровна.
2.Утвердить победителей и призеров  среди участников секции № 2
«Роль и значение кинематографа в становлении личности»:
1 место – Бородина Дарья - учащаяся 8 класса МАОУ «СОШ № 2» (г. Пермь), руководитель Лобкова Людмила Евгеньевна;
[bookmark: _GoBack]2 место – Азибекян Анжелика -  учащаяся 10 класса  МБОУ «Уинская СОШ» (с.Уинское), руководитель Налимова Татьяна Александровна;
3 место – Щербинина Татьяна –  учащаяся 8 класса МАОУ «СОШ № 2» (г. Пермь), руководитель Лобкова Людмила Евгеньевна;
Благодарственное письмо – Куликова Яна – учащаяся 8 класса МБОУ «Уинская СОШ» (с. Уинское), руководитель Максимова Людмила Ивановна;
Благодарственное письмо – Шишкина Анна – учащаяся 8 класса МБОУ «Уинская СОШ» (с. Уинское), руководитель Павлова Раиса Николаевна;
Благодарственное письмо – Башкова Полина – учащаяся 10 класса МБОУ «Уинская СОШ» (с. Уинское), руководитель  Мухаметшина Лилия Гатиятовна.
3. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 3 (начальные классы) «Роль и значение кинематографа в становлении личности». «Исторические традиции и современность городов Прикамья»:
1 место –  Исупов Александр – учащийся 4 класса МБОУ «Уинская СОШ» (с. Уинкое), руководитель Медникова Надежда Александровна;
1 место – Коромыслов Антон – учащийся 3 класса МБОУ «СОШ№2 г.Осы», руководитель Шилова Елена Николаевна
2 место – Сыпачева Дарья – учащаяся  3 класса МБОУ «СОШ № 2 г. Осы», руководитель  Шилова Елена Николаевна;
2 место – Пирогов Андрей – учащийся 3 класса МБОУ «СОШ№2 г.Осы», руководитель Шилова Елена Николаевна;
3 место – Пермякова Ксения – учащаяся 4 класса МБОУ «ОСОШ№1 им. Героя РФ В.П. Брюхова», руководитель Швецова Руфина Талгатовна;
3 место – Косовских Вероника – учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ№3 г. Осы», руководитель Шестакова Наталья Александровна;
Благодарственное письмо – Морозова Мария – учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ№3 г. Осы», руководитель Соколова Галина Ивановна.
4. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 4 «Храмы Пермского края», «1000-летие русского присутствия на горе Афон»:
1 место –  Паздерина Валерия – учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ № 2 г. Осы», руководитель Скромова Татьяна Витальевна;
1 место -   Тронина Мария -  учащаяся 10 класса МБУДО «Детская школа искусств», руководитель Бокова Наталья Андреевна;
2 место – Харисанова Ксения – учащаяся 8 класса МБУДО «Детская школа искусств», руководитель Бокова Наталья Андреевна;
3 место – Ракутина Мария – учащаяся 9 класса МБОУ «Уинская СОШ» (с. Уинское), руководитель Павлова Раиса Николаевна;
Благодарственное письмо – Конева Софья -  учащаяся 5 класса МБОУ «СОШ №3 г. Осы», руководитель Воронцова Светлана Геннадьевна.
5. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей  и призеров конкурса.
6.  Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Т.Ю. Косовских.

Начальник 	управления							        Ю.Н. Пирогов

image1.jpeg